

Data publikacji: 31-07-2009



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 31 lipca 2009 r.

Druk nr 621 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI OBRONY NARODOWEJ**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja, na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 30 lipca 2009 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej  
Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8.**

Przewodniczący Komisji  
Obrony Narodowej  
(-) Stanisław Zając

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 33, w art. 70 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
"6. Minister Obrony Narodowej określi w drodze rozporządzenia, tryb i warunki udzielania urlopów żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, odwoływania z urlopu lub jego przedłużania oraz wymiar tych urlopów. W rozporządzeniu należy uwzględnić możliwość zróżnicowania wymiaru urlopów w zależności od rodzaju czynnej służby wojskowej lub charakteru wykonywanych zadań na stanowisku służbowym lub w ramach pełnionej funkcji, wyjątkowy charakter odwoływania żołnierzy z urlopu lub jego przedłużania.";  
Poprawka  
KON  
poparta przez  
komisję
  
- 2) w art. 1 w pkt 36:
  - a) po lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:  
"...) w ust. 8 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  
"2a) będących duchownymi - w uznaniu ich zasług z tytułu odbycia zasadniczej służby wojskowej podczas studiów w wyższych seminariach duchownych w latach 1959-1980;"",  
Poprawka  
senatorów:  
P. Kalety,  
S. Zająca  
poparta przez  
komisję
  - b) w lit. b, w pkt 1 wyrazy "i 2" zastępuje się wyrazami ", 2 i 2a";
  
- 3) w art. 1 w pkt 37, w art. 76a w ust. 3 wyraz "Policji" zastępuje się wyrazem "policyjne";  
Poprawka  
KON  
poparta przez  
komisję
  
- 4) w art. 1 w pkt 59, w art. 99a w ust. 4 w pkt 1 wyrazy "numer PESEL" zastępuje się wyrazami "numer ewidencyjny PESEL";  
Poprawka  
KON  
poparta przez  
komisję

- |    |   |   |
|----|---|---|
| 5) | w art. 1 w pkt 60, w art. 100 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej albo Parlamentu Europejskiego" zastępuje się wyrazami "na posła, w tym do Parlamentu Europejskiego, albo senatora"; | Poprawka<br>KON<br>poparta przez<br>komisję |
| 6) | w art. 1 w pkt 61, w art. 101c w ust. 2 wyrazy "wyciągi z tych wykazów" zastępuje się wyrazami "wyciąg z tego wykazu";  | Poprawka<br>KON<br>poparta przez<br>komisję |
| 7) | w art. 1 w pkt 62, w art. 106 w zdaniu drugim po wyrazach "organów wojskowych" dodaje się wyrazy "podczas odbywania ćwiczeń wojskowych";  | Poprawka<br>KON<br>poparta przez<br>komisję |
| 8) | w art. 1 w pkt 63, w art. 108 w ust. 3 i 4 wyrazy "Żołnierza okresowej służby wojskowej" zastępuje się wyrazami "Żołnierza rezerwy pełniącego okresową służbę wojskową".  | Poprawka<br>KON<br>poparta przez<br>komisję |